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Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om den 
begrundede udtalelse for grundvandsdirektivet

Den 2. april 2009 modtog Danmark en åbningsskrivelse fra Kommissionen for manglende gennem-
førelse af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/118/EF af 12. december 2006 om beskyt-
telse af grundvandet mod forurening og forringelse (Grundvandsdirektivet) i dansk ret. Danmark 
svarede den 3. juni 2009 til Kommissionen, at den danske regering havde vedtaget lovgivning, der 
delvist gennemførte direktivet. Endvidere svarede Danmark, at de resterende ændringer i dansk ret 
ville blive foretaget for at gennemføre de sidste dele af direktivet. 

Kommissionen har herefter den 23. november 2009 sendt en begrundet udtalelse om manglende 
gennemførelse af direktivet.

Den danske regering kan oplyse, at der ved modtagelsen af den begrundede udtalelse den 23. 
november 2009 udestod enkelte ændringer i det danske regelgrundlag.

Bekendtgørelserne om henholdsvis miljømål og overvågning, der implementerer den største del af 
grundvandsdirektivet, er trådt i kraft den 1. januar 2010. Kommissionen er blevet underrettet herom 
den 5. januar 2010. 
     
Med vedtagelsen af de ovenstående bekendtgørelser udestår kun mindre ændringer i dansk ret for 
at direktivet er gennemført. Der udestår en mindre ændring af bilag 2 i lov om miljømål og en fod-
notehenvisning til direktivet i bekendtgørelse om beskyttelse af overfladevand og grundvand i det 
internationale vanddistrikt og i bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttel-
seslovens kapitel 3 og 4.

Til Kommissionens orientering er vedlagt udkast til ændringerne, som sendes i høring ultimo janu-
ar. Kommissionen vil herefter blive underrettet, når bekendtgørelserne offentliggøres.

Regeringen har besvaret Kommissionens begrundede udtalelse i overensstemmelse med det over-
for anførte.      
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